www.coloradodooeste.ro.gov.br 

M E N S A G E M 

Senhores Vereadores, 

APRESENTAMOS a essa Augusta Casa de Leis, PROJETO DE LEI, dispondo sobre a 

Autorização para Abertura de Créditos Adicionais Suplementar e Especial, no montante de R$ 

2.611.002,14 (Dois Milhões, Seiscentos e Onze Mil, Dois Reais e Catorze Centavos), oriundos de 

Recursos Ordinários (Próprios) e Recursos do FUNDEB, através de “Transferência, 

Transposição e Remanejamento” por Anulação de Dotação Orçamentária (inciso III, § 1º do 

artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/64), com a finalidade de atender às necessidades do GABINETE

[...]

AUTORIZAÇÃO   PARA   ABERTURA   DE   CRÉDITOS  

ADICIONAIS SUPLEMENTAR E ESPECIAL. 

LEI: 

Art. 1º AUTORIZA o Executivo Municipal a abrir no Orçamento-Programa do corrente 

Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Suplementar, na importância de R$ 2.610.502,14 (Dois 

Milhões, Seiscentos e Dez Mil, Quinhentos e Dois Reais e Catorze Centavos), necessário para o 

“reforço” das dotações especificadas no ANEXO ÚNICO constante desta Lei. 

Art. 2º Os recursos financeiros necessários à cobertura do Crédito de que trata o 

artigo 1º, serão provenientes dos Recursos conforme segue especificação abaixo, de conformidade